

Dansk Autorengøring
Priorsvej 52
8600 Silkeborg

Att.: Ismail Batal Mustaffa
Mail: danskautorengoering@hotmail.com

2. juli 2018

Miljøtilsyn hos Dansk Autorengøring, Priorsvej 52, 8600 Silkeborg

Her er rapporten for miljøtilsyn udført hos jer i 2018. Silkeborg Kommune – Teknik og Miljø har på baggrund af miljøtilsynet følgende bemærkninger:

1. Anmeldelse af autoværksted

Virksomheden er startet på adressen den 1. september 2017 og er ikke anmeldt til Silkeborg Kommune i hht. autoværkstedsbekendtgørelsens § 5, "den, der ønsker at etablere et nyt autoværksted eller at udvide eller ændre et bestående autoværksted på en måde, der indebærer forøget forurening, skal indgive anmeldelse herom til kommunalbestyrelsen".

Anmeldelse blev udfyldt og underskrevet i forbindelse med tilsynet.

2. Olieudskilleranlæg – virksomheden er ikke tilmeldt den obligatoriske tømningssordning
Olieudskiller og sandfang skal tømmes efter behov – dog **mindst** én gang årligt jf. Silkeborg kommunes regulativ for erhvervsaffald § 18,3. Ifølge Autoværkstedsbekendtgørelsens § 14 skal mængde og tidspunkt for bortskaffelse af farligt affald kunne dokumenteres.

Virksomheden skal tilmeldes en tømningssordning for tømning af olieudskiller og sandfang hos et firma som er registreret hertil i det [nationale affaldsregister](#). Det indskræmpes, at olieudskiller og sandfang skal tømmes inden virksomheden har været i drift i et år.

Silkeborg Kommune ønsker kvittering for næste tømning fremsendt **inden den 15. september 2018.**

3. Opbevaring af affald

Virksomheden oplyste, at de bl.a. opbevarede tomme beholdere fra vaskemidler på en træpalle udendørs på belægningssten. Træpallen var tom på tilsynstidspunktet.

§ 13 i autoværkstedsbekendtgørelsen skal affald placeres i egnede beholdere og beskyttet mod vejrlig. Farligt affald skal tillige placeres på en oplagsplads med tæt belægning uden afløb. Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild kan holdes inden for et afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand og kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den største opbevaringsenhed i området.

Det blev aftalt, at affaldet fremover opbevares som beskrevet i autoværkstedsbekendtgørelsens § 13.

4. Ejendommens spildevandstilslutningstilladelse af 27. januar 2010 blev ikke gennemgået ved tilsynet.

Tilladelse en vedlagt.

Silkeborg Kommune har gennemgået databladet på de to produkter, der er ingen A- og B-stoffer i produkterne.

Virksomheden skal være opmærksom på følgende vilkår i tilladelsen:

Vilkår 1 og 2 og 3, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 og 34 i spildevandstilslutningstilladelsen.

Såfremt I ønsker en gennemgang af spildevandstilslutningstilladelsen, står vi gerne til rådighed.

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret yderligere forhold, der har givet anledning til miljømæssige bemærkninger.

Du kan læse mere om [miljøtilsyn](#) på Miljøstyrelsens hjemmeside.

Rapporten betragtes som godkendt af jer, hvis ikke vi hører fra jer inden 14 dage fra d.d.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Silkeborg Kommune offentliggør dette brev inkl. tilsynsrapport når I har godkendt rapporten. Det offentliggøres på Miljøstyrelsens portal for "Digital MiljøAdministration" <https://dma.mst.dk/>. Offentliggørelsen sker på baggrund af ny lovgivning på området. I bilag 1 er en opsummering af tilsynet.

Vi har brug for din mening

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor brugerbetaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2018.

Har I spørgsmål til tilsynet, er I velkommen til at kontakte Dorthe Dahl på 24 20 36 93 eller dorthe.dahl@silkeborg.dk.

Med venlig hilsen

Peter Fabrin
Ingeniør

TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

Tilsynsdato	15. juni 2018
Virksomhed	Dansk Autorengøring/Dansk Autorengøring
CVR-nummer	38 72 71 92
P-nummer	1022548359
Adresse	Priorsvej 52
Postnummer og by	8600 Silkeborg
Ejer af virksomheden	Ismail Batal Mustaffa
Kontaktperson	Michael Fitzgerald, tlf. 42528494
Ejendommens ejer	KK Ejendomme, Silkeborg ApS, Hovedgårdsvej 3, 8600 Silkeborg
E-mail	danskautorengoering@hotmail.com
Telefonnummer	53325042
Virksomhedstype:	Q01 - Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Tilstede ved tilsynet:	
Fra virksomheden	Ismail Batal Mustaffa
Tilsynsførende	Dorthe Dahl

MiljøInform har på vegne af Silkeborg Kommune ført tilsyn med ovennævnte virksomhed.

Tilsynet er et basistilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand, tanke og støj gennemgået.

REGULERINGSGRUNDLAG

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelsesloven, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud. Virksomheden er omfattet af bilag 1 i bekendtgørelsen om brugerbetaling.

Affald reguleres efter Bekendtgørelse om affald samt Regulativ for erhvervsaffald i Silkeborg Kommune.

Opbevaring af råvarer, færdigvarer samt affald, der indeholder olie og kemikalier er omfattet af [Silkeborg Kommunes forskrift herfor](#).

Miljøkrav til autoværksteder reguleres af Autoværkstedsbekendtgørelsen.

Virksomheden reguleres efter følgende godkendelser, tilladelser og påbud:

Spildevandstilslutningstilladelse af 27. januar 2010.

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Virksomheden beskæftiger sig med udvendig vask af biler, indvendig rengøring samt motorvask. Virksomheden lejer en del af ejendommen beliggende Priorsvej 52, 8600 Silkeborg.

Virksomheden er opstartet på adressen 1. september 2017. Virksomheden er ikke anmeldt til Silkeborg Kommune i hht. autoværkstedsbekendtgørelsen i forbindelse med opstart.

Se bemærkning i tilsynsbrevet.

Virksomhedens maskinpark og –anlæg samt processer

Maskiner og anlæg:

- Dampvasker
- Støvsuger
- Stofrensere
- Kompressor

Virksomhedens areal

Virksomhedens samlede areal er på ca. 300 m².

Antal ansatte

Der er beskæftiget 4 personer på virksomheden.

Driftstid

Mandag - fredag	kl. 9 ⁰⁰ - 16 ⁰⁰
Lørdag - søndag	kl. 10 ⁰⁰ - 14 ⁰⁰

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Der anvendes råvarer og hjælpestoffer i form af:

Råvarer	Opbevaring	Mængde/år
Vand		Virksomheden har ikke været i drift i et år
Wash-Well 1121 (Unig-sæbe)	Kemiskab	Virksomheden har ikke været i drift i et år
Wasc-Well 1722 (motorrens)	Kemiskab	Virksomheden har ikke været i drift i et år
Diverse plejeprodukter	Kemiskab	Virksomheden har ikke været i drift i et år

Opbevaring og håndtering

Vaske- og plejeprodukterne opbevares i 2-5 l dunke i kemiskab. Der er ikke afløb i gulvet i området, hvor kemiskabene er placeret.

AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion:

Affaldstyper	Opbevaring	Mængde/år	Indsamler/ Transportør
Plastikdunke	Træpalle, uden-dørs (opbevares fremover i udhus)	Virksomheden har ikke været i drift i et år	Genbrugspladsen
Olie fra olieudskiller	Olieudskiller	Virksomheden har ikke været i drift i et år	Ikke tømt
Sand fra sandfang	Sandfang	Virksomheden har ikke været i drift i et år	Ikke tømt
Spraydåser	Indendørs i en beholder	Virksomheden har ikke været i drift i et år	Genbrugspladsen
Støvsugeposer	Dagrenovations-container	Opgøres ikke	Kommunal ordning
Dagrenovation	Dagrenovations-container	Containeren tømmes hver 14 dag	Kommunal ordning
Klude	Beholder	Opgøres ikke	Vaskes og genbruges

Anmeldelse af farligt affald

Silkeborg Kommune anser denne opgørelse – **farligt affald er markeret med fed** i tabellen, som anmeldelse af farligt affald efter affaldsbekendtgørelsen.

Opbevaring af farligt affald

Opbevares indendørs i lukket beholdere.

Affald i øvrigt

Affald opbevares i værkstedet samt i udhus.

Dagrenovation opbevares i udendørs container.

Virksomheden benytter genbrugspladsen og er tilmeldt genbrugspladsordningen.

LUFTEMISSIONER

Der er ikke etableret udsugningsanlæg på virksomheden.

Opvarmning

Virksomheden opvarmes ved hjælp af naturgas.

TANKE**Tankoversigt**

Der er ingen tanke på ejendommen.

SPILDEVAND

Virksomhedens spildevand omfatter ud over sanitært spildevand endvidere processpildevand i form af:

Vaskevand fra vask af biler.

Virksomheden har en olieudskiller og sandfang.

Sandfanget er på 2500 l og olieudskilleren har en kapacitet på 5 l/sek og har koalescensfilter (oplyst i tilsynsbrevet fra 2011).

Virksomheden er ikke tilmeldt en tømningssordning.

Se bemærkning her om i tilsynsbrevet.

Ejendommens spildevandstilslutningstilladelse af 27. januar 2010 blev ikke gennemgået ved tilsynet. Tilladelse en vedlagt.

I skal være opmærksomme på følgende vilkår:

Vilkår 1 og 2 og 3, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 og 34.

Olieudskiller og sandfang er etableret, hvorfor følgende vilkår ikke er relevante for driften: Vilkår 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 20,

Evt. krav fra Silkeborg Kommune:

Vilkår 32, 33, 36, 37 og 38.

Se bemærkning i tilsynsbrevet.

STØJ OG VIBRATIONER

Vask af biler foregår indendørs. Støvsugning foregår indendørs og udendørs. Kompressor er placeret i udhus.

Virksomheden er beliggende i et industriområde. Det vurderes, at virksomhedens aktiviteter ikke er til gene for omgivelserne.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Vask af biler foregår indendørs. Affald opbevares indendørs.

Der er på virksomheden truffet de fornødne forholdsregler for beskyttelse af jord og grundvand.

EGENKONTROL/ DRIFTSJOURNAL

Virksomheden fører egenkontrol med hensyn til følgende:

Der føres egenkontrol med mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald, samt hvor dette affald er afleveret.

MILJØSCORE

Silkeborg kommune har miljøscoret virksomheden ud fra oplysningerne i dette tilsyn og virksomhedens beliggenhed. Når alle virksomheder i kommunen er scoret fastlægger Silkeborg Kommune tilsynsfrekvensen.

Bilag 1

Opsummering af tilsynet.

Baggrund for tilsynet	Tilsynet er udført som et basistilsyn.
Der er ført tilsyn med	Der er ført tilsyn med alle virksomhedens forhold, der kan påvirke det ydre miljø.
Jordforurening	Der er ikke konstateret jordforurening på tilsynet.
Påbud, forbud el. indskærpelser	Der er ikke meddelt forbud, påbud eller indskærpelser.
Konklusioner på egenkontrol	Virksomhedens egenkontrol har ikke medført forbud, påbud eller indskærpelser.
Opfølgning på tilsyn	Tilsynet har ikke givet anledning til opfølgning.